
Krantarife:

Tarife nach Bootsgewicht und pro 1/2 Stunde Zeiteinheit inkl. 8% MwSt.
(Massgebend ist die Lastanzeige am Kran)

bis 2.0 t CHF 100.00
bis 4.0 t CHF 120.00
bis 6.0 t CHF 150.00
bis 8.0 t CHF 190.00
bis 10.0 t CHF 250.00
über 10.0 t CHF 300.00
Ansatz für Standzeit unter Belastung (max. 10 t und max. 1 Std.) pro 1/2 Std. CHF 100.00
Benutzung Mastkran zusätzlich pro Hub CHF 40.00
Benutzung Hochdruckanlage bei Kran CHF 40.00

Krangebühren Bootshafen Steinach

Mehrzeitaufwand pro angebrochene 10 Min. CHF 20.00
Zusätzliche Mithilfe von Werftpersonal pro angebrochene 10Min. CHF 20.00

Kranbetrieb:

15. März - 15. November, Montag bis Freitag 07:30 - 12:00 Uhr
Kein Kranbetrieb am Samstag 13:30 - 17:00 Uhr

Eine Kranbenützung ausserhalb der oben genannten Zeiten erfolgt nur mit einem Preiszuschlag
von 50% zum Grundtarif.

Kranbedienung:  (Nur auf Voranmeldung bei der Yachtwerft Wirz AG)

Der Hafenkran wird ausschliesslich durch Personal der Yachtwerft Wirz AG bedient

Den Anweisungen des Kranführers ist strikte Folge zu leisten.
Für Schäden während des Kranbetriebes wird keine Haftung übernommen.


